Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ars versificandi et carminum condendorum Henrici Bebelii

Bebel, Heinrich

Colonie, 1507

VD16 B 1101

Regule generales Prima syllaba [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-293522](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-293522)

Regule generales

Quinta syllaba ea est que est

in principio dictōis pluriū syllabar. Et dicitur pluriū syllabar. qz i monosyllabis vt mons vltia eē dī. Media syllaba dicitur oīs ea q̄ inter p̄mā vltimā syllabā ponitur: Ultima est que in fine dictōnis ponitur.

De prima syllaba.

Prime syllabe quātitas octo modis dinoscitur

Positione
Diphthongo
Prepositōne
Cōpositōne

Vocali añ vocalē
Deriuatione
Regula
Exemplo

De positione.

Positio fit tribus modis. Primo. quā vocalē sequuntur due aut plures consonantes. vt iustus. doctus. carmen. Secūdo fit positio. geminata consonante sequente vocalē. vt pannus crassus. Est etiam geminata consonans vna bis posita. vt nn. ss. pp. massus. mappa. Tertio si duplex vna consonans vocalē sequitur positio fit. vt aris. rex. sarum. maior. Est etiam duplex consonans. r. z. i posita inter duas vocales

Scias quā postionem in oībus syllabis habere locū. tā p̄mis q̄ me

Et si in eadē dictōe post mutā sequitur l. vel r. q̄ liquide sunt Et quāvis m. aut n. p̄cedens vocalis si natura fuerit breuis. cōis afficit. h̄ est in differens. Dicit autē vocalis indifferē. cū ad placitū p̄r corripit v̄l p̄ duci. vt Atlas tenebre. Arithmus. qd̄ numerus fecit. aq̄ arithmetica ducitur. Et si in dictōne mutā sequitur l. vel r. si p̄cedēs vocal' natura fuerit longa corripit nō p̄r. vt arstrū lauacrū. Lū vero in diuersis dictōnibus vna desinat in consonantē. r̄ alia in duobus pluribusve incipiat. positio etiā fit. vt discat statū. Si dictio post breuē vocalē finalem ab vna duplici consonante incipit nō est positio. vt equora perse. Memorosa z acynthos. Ira d̄ Marcian' capella. Leterū proximi sermonis consonantes nil adiunant p̄cedentē. Verg. ponite spes sibi quisq̄ suas. Et Horatius. Linquimus insani ridentes p̄mia scribe. Sz qd̄ interdum legit apud Vergiliū Drimoq̄ zanthoq̄ lygiacq̄ philodoceq̄. Et illud Euricq̄ zephyriq̄ tument. Et apud Duidiū Sideraq̄ ventiq̄ nocēt. Et alibi Sarculaq̄ rastroq̄ graues. apd̄ Virgiliū ellusq̄ plauisq̄. alibi Liminaq̄ laurusq̄ dei. Ad illa exempla dicas grecā hanc eē positōnem. In hocq̄ nos imitari grecos. q̄ hoc impune fecerūt. Recentiū autē ab hac positōne cauendū eē exultimo. Aliq̄ etiā hanc positōnem cesura semiq̄naria catalectica excusare volūt. Seruinus autē ita excusat hoc carmen liminaq̄ laurusq̄ Itē breuis p̄ longa posita ē. defendit autē v̄l qz monosyllaba ad artē